Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/05/2023 - 12:05 7568/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1334/2023

São Roque, 17 de maio de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria o asfaltamento da Rua Dom José Gaspar, no Jardim
Mosteiro.

A presente solicitação visa levar melhores condições
à população que mora na referida rua, corroborada pelo aumento populacional
que esta ganhou nos últimos anos, o qual é incompatível com a questão da
Rua Dom José Gastar manter-se de terra.

Cabe mencionar que os benefícios oriundos da
pavimentação são enormes, como: melhor mobilidade, segurança no trânsito e
menos poeira no ar (fato que evita diversas doenças respiratórias). Ainda, o
asfaltamento permite melhor desenvolvimento econômico da região, uma vez
que estimula a instalação de industrias e comércios, pois há uma facilidade
para receber e escoar mercadorias.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MP96MVHX114DMS5X
		2023-05-17T16:08:12-0300